

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 0850809306

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2021-08-26

Medborgarförslag om ny hundrastgård i Observatorielunden

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Den 20 april 2021 fick Norrmalms stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om en ny placering av hundrastgården i Observatorielunden. Enligt förslagsställaren är den hundrastgård som finns i Observatorielunden för liten, mörk och otillgänglig för de som bor väster om Drottninggatan och Norrtullsgatan. Förslagsställaren anser att en ny hundrastgård bör anläggas i den västra delen av parken, intill observatoriet.

Platserna för hundrastning är en av de många aktivitetsytor som ger parkerna ett stort värde för stadens invånare. Samtidigt är det angeläget att hundrastgårdar utformas och lokaliseras underordnat park- och naturmarkens övergripande karaktär och inte hindrar andra aktiviteter i parkerna. Innerstaden har också begränsad andel grönyta och Norrmalms stadsdelsområde är den del av staden som har minst parkmark per invånare. Det är därför en utmaning att möta alla målgruppers behov då flera olika aktiviteter och intressen måste samsas om utrymmet.

Tidigare låg det en hundrastgård i den västra delen av parken, men i enlighet med stadsdelsnämndens *Program för Observatorielundens övre del* flyttade förvaltningen den i samband med att en skola etablerades intill platsen och ytor för lek och vistelse för barn behövde prioriteras. Förvaltningen anser att den plats som förslagsställaren föreslår inte är lämplig för en hundrastgård. Den föreslagna platsen ligger i den kulturhistoriskt värdefulla miljön vid observatoriet samt att det ligger andra parkfunktioner alldeles intill, till exempel lek- och picknickytor och välbesökta gångstråk.

Bakgrund

Den 20 april 2021 fick Norrmalms stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om en ny placering av hundrastgården i Observatorielunden. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 juni 2021 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden och är avstämt med avdelningen för administration och prevention.

Ärendet

Medborgarförslaget handlar om att en ny hundrastgård behövs i Observatorielunden. Enligt förslagsställaren är den hundrastgård som finns i Observatorielunden för liten, mörk och otillgänglig för de som bor väster om Drottninggatan och Norrtullsgatan.

Förslagsställaren anser att en ny hundrastgård bör anläggas i den västra delen av Observatorielunden, precis väster om observatoriet. Enligt förslagsställaren har den delen av parken ingen riktigt gräsmatta och används idag inte som grönyta samt att den är naturligt avgränsad åt ena hållet med en stödmur mot observatoriet.

I bilaga 2 till detta tjänsteutlåtande finns förslagsställarens kartunderlag som visar föreslagen placering av en ny hundrastgård.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsplan ska det i stadsdelsområdets parker finnas plats för lek, aktivitet, samvaro och avkoppling i en vacker, grönskande, tillgänglig, trygg och välkött park. Platserna för hundrastning är en av de många aktivitetsytor som ger parkerna ett stort värde för stadens invånare. De är viktiga som mötesplats för både hundar och hundägare samtidigt som de kan främja tryggheten i parkerna, bland annat genom att skapa förutsättningar för att hundar inte släpps lösa i övriga delar av parkerna.

När hundrastgårdar anläggs är det angeläget att de utformas och lokaliseras underordnat park- och naturmarkens övergripande karaktär och inte hindrar andra aktiviteter i parkerna. Innerstaden har också begränsad andel grönyta och Norrmalms stadsdelsområde är den del av staden som har minst parkmark per invånare. Det är därför en utmaning att möta alla målgruppers behov då flera olika aktiviteter och intressen måste samsas om utrymmet.

Inom Norrmalms stadsdelsområde finns idag fyra hundrastgårdar och ett hundrastningsområde.¹ När byggnationen av Rödabergsskolan är klar kommer hundrastgården i Sankt Eriksparken öppna igen och då finns det återigen fem hundrastgårdar inom stadsdelsområdet.

Hundrastgården i Observatorielunden har legat på nuvarande plats sedan 2016. Tidigare låg det en hundrastgård i den västra delen av parken, men i enlighet med stadsdelsnämndens *Program för Observatorielundens övre del* (dnr 3.1.-794-2015) flyttade förvaltningen den i samband med att en skola etablerades intill platsen och ytor för lek och vistelse för barn behövde prioriteras. När förvaltningen i den efterföljande detaljplaneringen utredde exakt placering av en ny hundrastgård bedömdes att en hundrastgård uppe på kullen och i området kring observatoriet, skulle utgöra ett allt för stort ingrepp i den kulturhistoriskt mycket viktiga miljön samt att de stora träden i området skulle ta för stor skada.

Vidare anser förvaltningen att den plats som förslagsställaren föreslår inte är lämplig för en hundrastgård. Den föreslagna platsen ligger i den kulturhistoriskt värdefulla miljön vid observatoriet samt att det ligger andra parkfunktioner alldeles intill, till exempel lek- och picknickytor och välbesökta gångstråk. Den föreslagna platsen används också för vinterlek när det är snö i parken.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att parkens gräsytor i vissa delar är kraftigt slitna, till exempel den yta som förslagsställaren föreslår för hundrastgård. En kraftigt ökad användning av parken samt stora uppvuxna träd som skapar skugga har medfört denna situation. Parkens övre delar blir sommartid torra på grund av att vattnet filtrerar snabbt genom rullstensåsen. Detta bidrar också till att gräsytorna blir extra slitkänsliga. Förvaltningen arbetar löpande med att förbättra gräsytorerna i parken.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål om att parker och grönområden ska utvecklas för att skapa aktiviteter för både pojkar och flickor, kvinnor och män. En aspekt av detta är att parkerna rymmer en mångfald av upplevelser och aktiviteter. Hundrastgårdar är en av många aktivitetsytor som skapar variation och mångfald i parkerna.

¹ Läs mer om Stockholms hundrastplatser på <https://parker.stockholm/hundrastplatser/>

Hundrastgårdar är också en typ av aktivitet som kan befolka en plats som annars inte används så mycket, vilket kan ha en trygghetsskapande effekt. Upplevelsen av trygghet är en viktig förutsättning för att stadens invånare ska kunna leva ett jämlikt och jämställt liv och har stor betydelse för hur människor i staden nyttjar parker och grönområden. Utifrån aspekten att aktivering av platser kan skapa trygghet, är dagens placering av hundrastgård att föredra, då den ligger på en plats som tidigare kunde upplevas som enslig och bortglömd. Samtidigt ligger nuvarande placering av hundrastgård inte i konflikt med någon annan funktion i parken, vilket har betydelse för trivseln och tryggheten.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör

Therese Rosen
avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslag om ny hundrastgård i Observatorielunden
2. Kartunderlag från förslagsställaren

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2021-06-24
Therese Rosen, avdelningschef	2021-06-24